5.4.1-  Vista  las  Certificación  nº  4  y  Final  de  las  obras 

“ACONDICIONAMIENTO  DE  ACERAS  AVDA  PAÍS  VALENCIANO  Y 
REPARACIÓN Y MEJORA DE CALLES EN EL SECTOR RC2” ejecutadas por la 
empresa INVOLUCRA, S.L.   de fecha  20 de septiembre  de 2022, por  importe  de 
38.767,26.- euros (TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE Y 
VEINTISEIS CENTIMOS DE EURO),correspondiente al mes de Junio,  suscrita por el 
arquitecto técnico  de las obras D. Antonio Manuel Pereña Navarro.

Visto el informe conformidad adjunto a la certificación nº 4 y Final de 20 de 
septiembre de 2022, suscrito por D.

[...]

PRIMERO.-  Aprobar  la  certificación  nº  4  y  Final  de  las  obras 
“ACONDICIONAMIENTO  DE  ACERAS  AVDA  PAÍS  VALENCIANO  Y 
REPARACIÓN Y MEJORA DE CALLES EN EL SECTOR RC2” ejecutadas por la 
empresa INVOLUCRA, S.L.   de fecha  20 de septiembre  de 2022, por  importe  de 
38.767,26.- euros (TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE Y 
VEINTISEIS CENTIMOS DE EURO) del mes de Junio.

TERCERO.-  Aprobar  las  correspondientes  factura  presentada  por  la  empresa 
INVOLUCRA, S.L.,  por idéntico importe de 38.767,26- Euros

SEGUNDO.-  Notificar  a  los  interesados  y  dar  traslado  a  los  servicios

[...]

5.4.2.-  Vista  la  Certificación  número 1 y única  de las obras “Instalación  de 
ascensor para la mejora de la accesibilidad del Pabellón Polideportivo de Cox mediante 
la  eliminación  de  barreras  arquitectónicas”  ejecutadas  por  Isidro  Sáez  Rives,  por 
importe de 35.509,69.- euros (TREINTA Y CINCO MIL QUINIENTOS NUEVE Y 
SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS DE EURO); suscrito por el Director de la obra  D 
Antonio Manuel Pereña Navarro.

Visto el informe conformidad adjunto a la certificación nº 1 y única de fecha 
30/09/2022, suscrito por D. Antonio Manuel Pereña Navarro, director de las obras de

[...]

5.4.3- Vista las Certificación nº  2 de las obras “Mejora de Estructura Hidráulica 
SUDS, Camino la Sierra Fase I, en Zona Verde del Residencial San Fernando de Cox 
(Alicante)”  de  OCTUBRE  DE  2022  ejecutadas  por  la  mercantil  PROYECTOS  Y 
SERVICIOS  RUIZ  SEGURA,  S.L.,  por  importe  de  145.644,20.-  euros  (CIENTO 
CUARENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO Y VEINTE 
CÉNTIMOS DE EURO); suscrito  por el  Director  de la  obra  D Enmanuel  Esquiva 
Bailén .

Visto  el  informe  conformidad  adjunto  a  la  certificación  nº  2  de  fecha 
26/10/2022, suscrito por D. Enmanuel Esquiva Bailén, director de las obras de  “Mejora

[...]

Municipios para la anualidad 2022, y que con Nº de Decreto: 2022/3086 el Diputado de 
Desarrollo Económico y sectores Productivos ha resuelto, con fecha 22/07/2022, sobre 
el expediente nº: 9711/2022 conceder una subvención al Ayuntamiento de Cox por un 
importe total de CINCUENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE 
EUROS (55.669´00€) con destino a minimizar el impacto económico que el COVID-19 
está  suponiendo  sobre  pymes,  micropymes,  pequeños  empresarios  autónomos  y 
profesionales del municipio, anualidad 2022 y en concreto para sufragar los conceptos 
de gastos corrientes tal y como se establece en las condiciones de la subvención.